
sei od ibrolo^ ^Boec. it

Numero verde 800 135 427 -
www.comune.santangelodibroto.me.it -sin

Via i Settembre - Cap 980
Per la corrispondenza il Comune, ove possibile, utilizza esclusivament

orto li Ho

IL SINDACO
Premesso che, la ditta Caniglia Costruzioni s.r.l. dovendo eseguire opere di consolidamento e regimentazione idraulica nel

centro urbano, con la nota prot. n. 1953/2022, ha richiesto la chiusura al transito nel tratto di strada compreso tra la via

Vittorio Emanuele e precisamente dal civico n.4 al civico 14, interessata dai lavori per il giorno 18 febbraio 2022;

Considerato che per consentire la regolare esecuzione dei lavori previsti e, nel contempo, per tutelare  l'incolumità

pubblica, si rende necessario disciplinare, in via transitoria, la circolazione nelle vie interessate;

Visti:
il T. U. n. 285 del 30/04/92 e s. m. i.;

il D. P. R. n. 495 del 16/12/92 e s. m. i.;

il D. L. vo n. 267 del 18/08/2000 e s. m. i.;

la Direttiva del 24/10/2000 emanata dal Ministero LL. PP. la quale al titolo 2 "Poteri e responsabilità degli Entipmprietari delle
strade in materia di segnaletica", capoverso 2.1 "Le competen^e tecnico-amministrative" chiarisce e conferma che il potere di

ordinanza previsto dal nuovo codice della strada per la regolamentazione della circolazione stradale spetta ai Sindaci per le

strade comunali ed assimilate;

Ravvisata, sulla scorta della predetta Direttiva Ministeriale emessa successivamente al D. L. vo n. 267/2000, la propria

competenza per l'emissione di Ordinanze in materia di circolazione stradale;

Per quanto premesso:

ORDINA
II giorno 18 Febbraio 2022 dalle ore 7:00 alle ore 17.00, il divieto di sosta e di transito nel tratto di strada
compreso tra la via Vittorio Emanuele e precisamente dal civico n. 48, fino all'incrocio con la Piazza Allende.

In caso di avversità atmosferiche e/o sopravvenuti impedimenti che non consentano i lavori, la stessa è automaticamente

revocata;
Rimangono esclusi dalla disciplina di cui alla presente ordinanza i mezzi funzionali all'esecuzione dei lavori.

La ditta esecutrice dei lavori dovrà garantire l'accesso in assoluta sicurezza agli ahitann residenti negli immobili ricadenti nel tratto

interessato.

DISPONE
In esecuzione di quanto sopra:

la ditta richiedente  è onerata dell'installazione di apposita segnaletica atta a rendere pubblica ed a far

osservare la presente ordinanza tanto in prossimità all'area d'intervento quanto in corrispondenza alle vie di

accesso ad essa; la Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sulla sua esecuzione;

l'Area Affari Generali ed Affati Sociali ne disporrà la pubblicazione nei modi di legge, la notifica alla ditta e la

trasmissione alla locale Stazione Carabinieri ed a tutti gli uffici comunali interessati/

Oggetto: Istituzione divieto di sosta e transito per lavori.
Ordinanza n.12 del 17/02/2022

COMUNE DI
SANT'ANGELO DI BROLO


